

Modstrøm Energiforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: AmTrust International Underwriters DAC

Produkt: Energisikring

Denne forsikring er udviklet af AmTrust International Underwriters DAC i Irland (registreringsnummer: 169384) gennem sin repræsentant i Sverige, AmTrust Nordic AB (organisationsnummer: 556671-5677). Dette dokument skal kun betragtes som en sammenfatning af det, som forsikringen dækker, for at hjælpe dig med at træffe en velbegrundet beslutning. Du kan finde yderligere oplysninger om, hvad forsikringen omfatter, i forsikringsbetingelserne. Du bedes læse dette faktablad, så du forstår, hvad forsikringen dækker og ikke dækker, samt nogle vigtige forudsætninger for forsikringens gyldighed.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen dækker dine udgifter til elektricitet og varme i tilfælde af ufrivillig arbejdsløshed eller uarbejdsdygtighed som følge af sygdom eller ulykke.



Hvad er omfattet af forsikringen?

- ✓ Ufrivillig arbejdsløshed
- ✓ Uarbejdsdygtighed som følge af ulykke eller sygdom
- ✓ Forsikringen dækker din elektricitets- og varmeregning i op til 12 måneder. Erstatningen kan maksimalt udgøre 5.000 kr. pr. måned.



Hvad er ikke omfattet af forsikringen?

- ✗ Hvis du er selvstændig
- ✗ Hvis uarbejdsdygtighed eller ufrivillig arbejdsløshed indtræffer inden for 30 dage fra forsikringens startdato (kvalificeringsperiode)
- ✗ Kirurgiske indgreb (fx kosmetisk kirurgi), der ikke er medicinsk nødvendige for at kunne bevare eller bibeholde din livskvalitet, og som alene udføres på eget ønske
- ✗ Sygdom eller ulykkestilfælde, som viste symptomer eller hvor konsultation/behandling fandt sted inden for 12 måneder før skadesdatoen
- ✗ Selvmordsforsøg, alkoholmisbrug, narkotikamisbrug eller stofmisbrug
- ✗ Ulykkestilfælde eller sygdom, som er påført eller pådraget forsætligt
- ✗ Ulykkestilfælde eller sygdom indtruffet under deltagelse i sports- eller idrætsstævne eller træning på et niveau, der ikke kan regnes som motion eller fritidsaktivitet
- ✗ Hvis der gives varsel, eller opsigelsen sker inden forsikringens startdato eller i forsikringens kvalificeringsperiode
- ✗ Hvis du frivilligt har opsagt din stilling
- ✗ Hvis der forekommer regelmæssig eller sæsonbetonet arbejdsløshed inden for dit erhverv
- ✗ Hvis arbejdsløsheden er en direkte følge af, at du bliver opsagt på grund af forsømmelse af dit

arbejde, deltagelse i ulovlig strejke eller lockout eller anden ulovlig handling

✗ Hvis du ikke er registreret som arbejdssøgende på Jobcentret



Er der nogen dækningsbegrænsninger?

- ! For hver Forsikrede gælder en 30 dages kvalificeringsperiode fra den dato, forsikringen træder i kraft for den enkelte Forsikrede. I kvalificeringsperioden har du ikke ret til erstatning fra forsikringen.
- ! Er du i tidsubegrænset ansættelse, kan du få erstatning fra og med dag 31 af en sammenhængende arbejdsløshed (de første 30 dage regnes som karenstid).
- ! Forsikringen gælder, såfremt du er 100 % uarbejdsdygtig
- ! Forsikringen gælder, såfremt du har været i tidsubegrænset ansættelse med en arbejdstid på mindst 16 timer pr. uge og havde denne tidsubegrænsede ansættelse i mindst 6 sammenhængende måneder på skadetidspunktet (opsigelsestidspunktet). og bliver ufrivilligt arbejdsløs i forsikringsperioden.
- ! For at være omfattet af forsikringen skal Forsikrede være fyldt 18 år men endnu ikke 67 år og have dansk folkeregisteradresse.



Hvor er jeg dækket?

✓ Forsikringen gælder i Danmark



Hvilke forpligtelser har jeg?

- I tilfælde af skader skal anmeldelsen og den påkrævede dokumentation indsendes til ADIS hurtigst muligt.
- Angiv altid korrekte oplysninger i skadesanmeldelsen



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Forsikringstageren, dvs. Modstrøm Danmark A/S, er ansvarlig for at betale forsikringspræmien til forsikringsselskabet. Den Forsikrede betaler ikke en forsikringspræmie for at deltage i denne forsikring.



Hvornår træder forsikringen i kraft og hvornår ophører dækning?

Forsikringen træder i forhold til en Forsikret i kraft 1. juli 2024 og gælder for dem, der er Gruppemedlem på det tidspunkt. For dem, der senere bliver Gruppemedlem, træder forsikringen i kraft på den dato, hvor personen opfylder betingelserne for medlemskab af gruppen som fastsat i punkt 5 i forsikringsvilkårene. Det følger af ovenstående, at de af Forsikringstagers kunder, der har et gyldigt og aktivt abonnement hos Forsikringstageren jf. afsnit 1 i vilkårene og opfylder kravene i punkt 5 i vilkårene på Gruppeaftalens ikrafttrædelsestidspunkt, automatisk er dækket af denne forsikring fra den dato, og at de, der efterfølgende får et gyldigt abonnement hos Forsikringstageren jf. afsnit 1 og opfylder kravene i punkt 5 i vilkårene, er dækket fra dagen af ikrafttrædelsesdato af deres abonnement hos Forsikringstageren, forudsat at Gruppeaftalen er gældende på det tidspunkt.

Forsikringen ophører, når første af følgende betingelser indtræffer:

- Den dag du ikke længere betragtes som Gruppemedlem
- Den dag, du går på pension eller førtidspension, og du ikke længere kan tage del i forsikringsomstændighederne;
- Sidste dag i den måned du fylder 66 år;
- Ved Forsikredes dødsfald;
- Den dag, hvor forsikringsaftalen mellem forsikringsselskabet og Modstrøm Danmark A/S ophører ;
- Den dag, forsikringen ophører i henhold til punkt 17 i vilkårene.



Hvordan kan jeg opsige forsikringen?

Såfremt du ikke ønsker at være omfattet af forsikringen bedes du kontakte Modstrøm